
 
Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk  

tel.: +420583320111, 
e-mail: skola@skolasumperk.cz, 

www.skolasumperk.cz 
 
 
 
 

 

TERMÍNY KONÁNÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ MZ – JARO 2023 
 
Termíny didaktických testů společné části MZ: 
 
2. až 5. května 2023 – didaktické testy 
(přihlášení žáci dostanou z IS Certis e-pozvánku). 
 

Termíny profilové části MZ: 
 
Písemná zkouška (zkušební místo – Gen. Krátkého 30) 
 
3. dubna 2023 - písemná zkouška z jazyka českého 
4. dubna 2023 – písemná zkouška z cizího jazyka  

 
Praktická zkouška z odborných předmětů (zkušební místo – Gen. Krátkého 30) 
 
26. až 27. dubna 2023 – PROP – Mechanik strojů a zařízení MS 4 (písemná forma)  
26. až 27. dubna 2023 – PROP – Strojírenství ST 4 (písemná forma) 
26. dubna 2023 – PROP – Podnikání - NA 2 (písemná forma) 
26. dubna 2023 – PROP – Obchodník MS 4 (písemná forma) 
 

Obhajoba maturitní práce (zkušební místo – Gen. Krátkého 30) 
16. května 2023 – OMP – Stavebnictví ST 4 (obhajoba mat. práce – prezentace v PWP)  

 
Ústní maturitní zkouška (zkušební místo – Gen. Krátkého 30): 
17. května 2023 – ST 4 Stavebnictví 
18. května 2023 – ST 4 Strojírenství 

19. května 2023 – MS 4 Mechanik strojů a zařízení 

22. května 2023 – MS 4 Obchodník 
23. až 25. května 2023 – NA 2 Podnikání 

 

 
Maturanti z předchozích ročníků konají ústní zkoušku společné části či profilovou zkoušku s třídou 
stejného nebo příbuzného oboru vzdělání podle předem připraveného rozpisu. 
Aktuální informace a konkrétní rozpisy žáků k maturitní zkoušce budou zveřejňovány na veřejně 
přístupném místě ve škole – maturitní nástěnce v budově na ul. Gen. Krátkého a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup – na webových stránkách školy www.skolasumperk.cz. 
 
 
 
Zpracoval:  Ing. Zbyněk Pechanec      Schválila: Mgr. Irena Jonová 
    zástupce ředitelky                                                                ředitelka školy 
 
V Šumperku dne 23. 9. 2022        


